
Uchwała Nr LXXVIII/380/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

    z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 333 ze zm.) Rada Gminy w Orońsku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok 

ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 

2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. 2023 r., poz. 1129) z kwoty 89,63 zł 

za 1 dt do kwoty 54,00 za 1 dt. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko.  

 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki 



UZASADNIENIE 

 

Stawka podatku rolnego obliczana jest na podstawie średniej ceny żyta za pierwsze trzy 

kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy, na który jest ustalana. Średnia cena żyta 

obliczana jest przez Główny Urząd Statystyczny i publikowana w Monitorze Polskim 

w formie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zgodnie z art. 6, ust. 3 

ustawy o podatku rolnym – „Rady gmin są uprawnione do obniżenie cen skupu określonych 

w ust. 2, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy”.  

 

Niniejszy projekt uchwały przewiduje obniżenie średniej ceny skupu żyta do 54,00 zł. za 1 dt. 

Stawka podatku przyjęta na 2024 rok jest wyższa o 5,88 % w stosunku do roku 2023.  

Stawka ustawowa na 2024 rok w stosunku do roku 2023 została zwiększona 21,04 %.  

Stawka ustawowa w roku 2023-74,05 zł za 1dt. w roku 2024-89,63 zł za 1dt.  

 

W dniu 27 listopada 2023 r. Gmina Orońsko otrzymała pozytywną opinię od Mazowieckiej 

Izby Rolniczej odnośnie projektowanej stawki podatku rolnego. 


